РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ВОСЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ОТ 23 апреля 2024 ГОДА					          №3/6-РД

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ 6 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА №7/7-РД «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН»»

В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Балаганский район, руководствуясь Федеральными Законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», на основании статьи 30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Балаганского района от 06.12.2022 года №7/7-рд «Об установлении оплаты труда муниципальным служащим муниципального образования Балаганский район» следующие изменения:
-пункт 6 Раздела 1 Общие положения Положения по оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Балаганский район изложить в новой редакции:
6.Должностной оклад, а также ежемесячные и иные дополнительные выплаты, за исключением премии за выполнение особо важных и сложных заданий, премии ко Дню местного самоуправления, материальной помощи, материального поощрения, выплачиваются с учетом пропорционально отработанного времени за отчетный период, в соответствии с действующим законодательством.
-пункт 48 Раздела 8 Материальная помощь Положения по оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Балаганский район изложить в новой редакции:
48.Право на получение материальной помощи возникает со дня замещения должности. Выплата материальной помощи производиться не более одного раза в течение календарного года.
-пункт 53 Раздела 8 Материальная помощь Положения по оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Балаганский район изложить в новой редакции:
53.В случае нахождения муниципального служащего в отпуске по уходу за ребенком в текущем календарном году ему предоставляется материальная помощь пропорционально отработанному времени в отчетном периоде, в пределах средств, предусмотренных на формирование фонда оплаты труда.
2.Заведующему аппаратом Думы Балаганского района произвести соответствующие отметки в решении Думы Балаганского района от 06.12.2022 года №7/7-рд «Об установлении оплаты труда муниципальным служащим муниципального образования Балаганский район».
3.Опубликовать данное решение в газете Балаганская районная газета».
4.Данное решение вступает в силу со дня опубликования, и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.
5.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы Балаганского района                                           Г.Г. Филимонов

Мэр Балаганского района                                                                          Р.В. Метляев